

Directia Educatie, Tineret și Sport sectorul Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Construcția împrejmuirii metalice la Scoala Primara nr. 83 "Grigore Vieru"

Valoarea de deviz 1 073 912,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Constructia imprejmuirii metalice L=343m, H=2m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	60,0000	33,33 12,18	1 999,80 730,80
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,9000	181,74 143,64	163,57 129,28
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	72,2000	130,20 130,20	9 400,44 9 400,44
4	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Solul de la sapaturi)	t	108,3000	53,27 39,90	5 769,14 4 321,17
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	72,2000	18,06 18,06	1 303,93 1 303,93

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare				
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	72,2000	37,79 36,54	2 728,44 2 638,19
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,3000	566,78 41,58	5 837,84 428,27
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	274,8000	75,99 39,90	20 882,87 10 964,52
9	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea betonului (de exclus manele de rasinoase)	m2	584,0000	12,12 6,30	7 078,20 3 679,20
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere Plasa 150x150 d. 10mm	kg	5 120,000 0	16,64 2,39	85 186,56 12 257,28
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20 XC4+XF3 (Nota: la turnarea betonul se vor folosi cofraje din placi netede, iar partea superioara a betonului se va driscui, suprafata betonului nu va fi placata sau tencuita ulterior)	m3	97,9000	1 673,66 161,70	163 851,25 15 830,43
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	612,0000	33,11 8,82	20 263,33 5 397,84

1	2	3	4	5	6	7
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava 120x80x4, L-2,9m)	t	4,3200	20 910,37 756,00	90 332,81 3 265,93
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Cuprinde confectionarea si montarea panourilor din teava 50x30x2mm si 20x20x1,5mm)	kg	6 855,000 0	41,42 18,90	283 927,25 129 559,50
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (Poarta similara cu schita imprejmuirii, dimensiunile aproximativ 2x2.3 (h) m)	m2	4,6000	1 341,51 71,82	6 170,95 330,38
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Grundul si vopseaua rezistente la actiunea factorilor de mediu - culoare negra)	m2	692,3000	68,21 46,20	47 220,40 31 984,26
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, pentru poarta	buc	1,0000	692,34 105,00	692,34 105,00
18	TsH92B	Incarcarea in auto a molozului	t	10,0000	46,62 46,62	466,20 466,20
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,0000	38,70 0,00	387,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			753 662,32
		Total Constructia imprejmuirii metalice L=343m, H=2m Inklusiv salariu				753 662,32 232 792,62
		<i>Total</i>	lei			753 662,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			55 870,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			10 147,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			49 180,82
		<i>Total</i>				868 861,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Venit</i>	3 %			26 065,83
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				894 927,02 232 792,62

		Total	lei			894 927,02
		Tva	20 %			178 985,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 073 912,42 232 792,62

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)